
 Apstiprināts ar direktora rīkojumu Nr.51-p; 27.08.2021. 

 

 Kārtība, kādā tiek nodrošinātas Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanas prasības privātajā pamatskolā “Gaismas tilts 

97”(turpmāk-Skola) 

 
 Kārtība izstrādāta pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumiem   

 Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” un grozījumiem tajos.  
 

Vispārīgi noteikumi 

 

● Skola pārliecinās par sadarbspējīga vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta 

esamību, izmantojot tīmekļvietni https://covid19sertifikats.lv/verify vai pārbaudot 

izdrukātu sertifikātu.  

Nepieciešamības gadījumā sertifikāta uzrādītājs tiek identificēts, uzrādot skolēna 

apliecību vai personu apliecinošu dokumentu (ID apliecība vai pase).  

● Nodarbinātie un izglītojamie, kuri nav saņēmuši pārslimošanas vai vakcinācijas 

sertifikātu, tiek testēti atbilstoši Slimību profilakses un kontroles centra (SPKC) 

tīmekļvietnē publicētajam algoritmam  https://www.spkc.gov.lv/lv/valsts-

apmaksatas-covid-19-analizes  

● Skolā  netiek pieļauta skolēnu/PI audzēkņu/darbinieku ierašanās ar elpceļu 

infekcijas slimību pazīmēm. 

● Skolas direktors  informē darbiniekus, klašu un PI grupu audzinātāji izglītojamos 

un viņu vecākus vai likumiskos pārstāvjus par nepieciešamību sekot savam 

veselības stāvoklim, par Covid-19 simptomiem un rīcību, ja kādam parādās elpceļu 

infekcijas simptomi. 

● Skola nodrošina vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem pieejamu informāciju 

par: 

- to, ka izglītojamie ar infekcijas slimības pazīmēm netiek uzņemti Skolā; 

- rīcību, ja izglītojamajam tiek konstatētas slimības pazīmes, 

- pienākumu ievērot pašizolācijas, mājas karantīnas un izolācijas nosacījumus saskaņā ar 

MK noteikumiem Nr. 360; 

- nepieciešamību informēt Skolu par izglītojamā prombūtnes iemeslu, paziņojot to klases 

audzinātājam. 

● Izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem nekavējoties jāinformē Skolas 

direktors vai klases/PI grupas audzinātājs, ja izglītojamam konstatēta Covid-19 infekcija 

vai viņš ir bijis kontaktā ar Covid 19 inficēto. 

● Skola nosaka, ka 1.-4. un 5.-9. klašu skolēniem 1.stundas sākumu laiki un līdz ar to 

arī starpbrīži ir atšķirīgos laikos 

● Starpbrīžos skolēni pēc iespējas vairāk uzturas laukā. Par to atbildīgi 1.-4.klašu 

audzinātāji un 5.-9. klašu skolotāji, kuri beidz kārtējo stundu klasē. 

● Koplietošanas telpās pēc iespējas jāievēro 2m distance. 

 

Rīcība, ja ir aizdomas vai tiek atklāts infekcijas gadījums Skolā 

 

● Ja Skolas darbiniekam, veicot darba pienākumus, parādās akūtas elpceļu infekcijas 

slimības pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums), darbinieka pienākums ir pārtraukt darba 

https://www.spkc.gov.lv/lv/valsts-apmaksatas-covid-19-analizes
https://www.spkc.gov.lv/lv/valsts-apmaksatas-covid-19-analizes


pienākumu veikšanu un doties mājās, telefoniski informēt Iestādes atbildīgo personu un 

sazināties ar ģimenes ārstu, lai vienotos par turpmāko ārstēšanas režīmu. Ja ir iespējams 

kontakts ar citiem cilvēkiem Skolā vai sabiedriskajā transportā, darbinieks lieto sejas 

masku vai mutes un deguna aizsegu. 

● Darbinieks var atgriezties darbā tikai ar ārsta norādījumu (kad ārsts ir noslēdzis 

darbnespējas lapu). 

● Ja izglītojamajam, atrodoties Skolā, parādās akūtas elpceļu infekcijas slimības 

pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums), skolotājs, kurš to konstatējis, 

 -izolē izglītojamo atsevišķā telpā, paliek pie viņa līdz brīdim, kamēr ierodas vecāki. Lai 

novērstu skolotāja inficēšanās risku izglītojamais lieto sejas masku vai deguna un mutes 

aizsegu, bet skolotājs – medicīnisko sejas masku  

- sazinās ar izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem, kas nekavējoties ierodas 

pēc izglītojamā.  

● Vecāki telefoniski kontaktējas ar savu ģimenes ārstu; 

● Izglītojamais drīkst  atgriezties  Skolā saskaņā ar ārstējošā ārsta norādījumiem, 

uzrādot ārsta zīmi. 

● Ja darbiniekam vai izglītojamam Skolā ir konstatēti nopietni veselības traucējumi, 

tiek 

izsaukts Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests. 

● Ja izglītojamam vai Skolas darbiniekam tiks konstatēta Covid-19 infekcija, un šis 

gadījums būs epidemioloģiski saistīts ar Skolu, Skola rīkosies atbilstoši SPKC noteiktajām 

rekomendācijām, lems par karantīnas noteikšanas nepieciešamību atsevišķai klasei vai 

visai Skolai. 

● Skolas direktors pilda SPKC norādījumus un informē Izglītības kvalitātes valsts 

dienestu (e-pasts: ikvd@ikvd.gov.lv) par faktu, ja Skolai tiek noteikta karantīna. 

 

Distancēšanās pasākumi 

 

● Skola nosaka izglītojamo vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem un citām 

personām 

saistošu uzturēšanās kārtību  Skolā(pielikums-trešo personu uzturēšanās kārtība), tai skaitā 

konkretizējot vispārējās epidemioloģiskās drošības prasības par distancēšanos un 

apmeklētāju plūsmas organizēšanas prasību ievērošanu.  

 

● Kārtība  pieejama  Skolas mājas lapā, e-klasē un izlikta pie ieejas durvīm.  

● Skolas direktors norīko atbildīgo personu, kura koordinē noteikto prasību un šo 

vadlīniju ieviešanu un uzraudzību. Iestādes darbinieki, izglītojamie, viņu vecāki vai 

likumiskie pārstāvji tiek informēti par minēto procesu, atbildīgo personu un 

kontaktinformāciju(pielikums- kontaktaktinformācija par atbildīgo personu, kas 

uzrauga trešo personu uzturēšanās kārtību skolā)). 

 

Higiēnas nodrošināšana  

 
Izglītojamie tiek regulāri informēti par masku lietošanu, higiēnas prasību ievērošanu (roku 

mazgāšana, dezinfekcija u.tml.).  

Klātienē izglītības procesa ietvaros un ārpus tā iekštelpās lieto mutes un deguna aizsegu, 

izņemot:  

● bērnus līdz 7 gadu vecumam;  



● izņēmuma gadījumos, kad tas nav iespējams īpaši noteikto veselības apsvērumu dēļ 

(personas ar acīmredzamiem kustību traucējumiem vai psihiskās veselības traucējumiem, kuru 

dēļ personai trūkst spēju vai iemaņu mutes un deguna aizsega lietošanai);  

● nodarbinātos ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu;  

● izglītojamos ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu klātienes izglītības 

procesā mācību telpā (izņemot gadījumu, ja izglītības iestādes vadītājs, izvērtējot 

epidemioloģisko situāciju, ir pieņēmis ar dibinātāju saskaņotu pamatotu lēmumu par mutes un 

deguna aizsega lietošanu);   

● 1. – 3.klases izglītojamie Skolā klātienes izglītības procesā mācību telpā, izņemot 

gadījumus, kad Skola, izvērtējot epidemioloģisko situāciju, ir pieņēmusi ar dibinātāju 

saskaņotu pamatotu lēmumu par mutes un deguna aizsega lietošanu;  

● ja nav iespējams lietot mutes un deguna aizsegu atbilstoši mūzikas instrumentu spēles, 

vokālās mākslas un dejas apguves specifikai;  

● sporta stundas norisē fizisko aktivitāšu laikā. 

● izglītojamie un darbinieki ar sadarbspējīgu sertifikātu/pārslimojušie valkā mutes un 

deguna aizsegus, ja ir noteiktas kā kontaktpersona  

 

Pirmās mācību stundas laikā, kad izglītojamie atgriežas iestādē pēc brīvdienām, pedagogs 

pārrunā maskas lietošanas pamatprincipus un vienojas par noteikumiem, kas 

jāievēro.Izglītojamie tiek iepazīstināti ar mutes un deguna aizsega lietošanu uzsverot, ka:  

- svarīgi neaiztikt sejas masku un seju ar nemazgātām rokām;  

- pirms sejas maskas uzlikšanas un noņemšanas jānomazgā rokas ar ūdeni un ziepēm vai arī 

jāizmanto spirtu saturošu (sastāvā vismaz 70% etanols) roku dezinfekcijas līdzekli;  

-sejas maskai pilnībā jānosedz seja no deguna līdz zodam un labi jāpieguļ sejai (deguns 

nedrīkst būt ārpus maskas);  

-noņemot sejas masku, tā jāsaņem no mugurpuses vai aiz fiksējošas saites, nepieskaroties 

maskas iekšpusei;  

-pēc sejas maskas noņemšanas bez kavēšanās jānomazgā rokas vai jādezinficē tās ar spirtu 

saturošu dezinfekcijas līdzekli;  

-pēc vairakkārt lietojamās sejas maskas izmantošanas, tā jāievieto maisiņā, nevis kabatā vai 

somā;  

-ja lieto vienreizlietojamo sejas masku, pēc noņemšanas tā jāievieto maisiņā un jāizmet 

atkritumu tvertnē;  

 

  

Skolā noteiktās higiēnas prasības publisko Skolas mājas lapā  www.gt97.lv.  

 

● Ienākot Skolā visiem pieaugušajiem un skolēniem jādezinficē rokas, izņemot tos 

skolēnus vai pieaugušos, kuriem ir alerģija pret dezinfekcijas līdzekļiem.  

● PI grupu audzēkņi, ierodoties PI grupā vai tie skolēni un pieaugušie, kuriem ir 

alerģija pret dezinfekcijas līdzekļiem, mazgā rokas ar ziepēm. 

● Pirms un pēc ēšanas, pēc tualetes apmeklējuma, pēc pastaigas ārā, mazgā rokas ar 

ziepēm.  

Roku mazgāšanu jāveic vismaz 40 sekundes.  

● Roku nosusināšanai lieto vienreiz lietojamos dvieļus. 

●  Tualetes telpās, tiek izvietota izglītojamiem pieejama, skaidri salasāma informācija 

ar atgādinājumu par higiēnu 

● Klašu un PI grupu audzinātāji māca skolēniem pareizi mazgāt rokas, ievērojot 

SPKC mājaslapā publicētos ieteikumus “Roku mazgāšana” 

● Skolā jālieto maiņas apavi. Pēc apavu maiņas jāmazgā rokas.   

● Izglītojamie un darbinieki pēc iespējas lieto tikai personīgos rakstāmpiederumus. 



● Datorklasē , telpās, kur skolēni/audzēkņi ēd, pastiprināti tīra koplietošanas virsmas. 

● Regulāri vēdina telpas:  

Klašu telpas - katru starpbrīdi 10-15 min. 

PI grupas laikā, kad bērni uzturas ārā, bet mācību un rotaļu telpu- bērnu gulēšanas 

laikā 

Zāli- starp klašu vai bērnu kopu nodarbībām tajā 

● Regulāri tīra  un dezinficē visas koplietošanas virsmas -durvju rokturus(1.stundas 

laikā, mācību dienas beigās, pēc vajadzības), galdu virsmas( mācību dienas beigās), 

krēslu roku balstus un atbalsta virsmas(mācību dienas beigās), virsmas tualetēs un 

ūdens krānus(1 reizi mācību dienas vidū un mācību dienas beigās), skārienjutīgās 

ierīces, ja tādas izmanto.  

● Skolā neizvieto personīgos traukus pie kopīgajiem ūdens traukiem. PI grupās katra 

bērna personīgais trauks ir marķēts un novietots atsevišķā nodalījumā .Dzeramo 

ūdeni skolēni ielej personīgajās pudelēs, ko uzglabā savās somās vai ņem līdzi no 

mājām. Skolotāji/audzinātāji pēc iespējas vēro, atgādina, ka nedrīkst lietot skolas 

biedra traukus dzeršanai vai ēšanai. 

 

 Īpašas prasības PI grupās 

 

● Organizē bērnu pieņemšanu un nodošanu vecākiem  pie Skolas ieejas durvīm: 

- no rīta bērnus sagaida Skolas dežurants 

- ierodoties bērniem pakaļ, jāzvana audzinātājai, ja bērni nav laukā 

- vecāki vai to likumiskie pārstāvji tiek aicināti bērnus nevest uz grupu laikā no 

8.00-8.15, lai izvairītos no sastrēgumiem pie iejas ar Skolas skolēniem 

- grupa “Burtiņi” izmanto ieejas durvis Nr.1 

- grupas “Zilbītes” un “Cipariņi” ieejas durvis Nr.2 

● Bērniem, kuri pirmo gadu sāk apmeklēt PI grupas, organizē adaptācijas laiku – 2 

nedēļas. 

● Adaptācijas laiku  nodrošina bez vecāku vai likumisko pārstāvju klātbūtnes, 

vienojoties par noteiktu bērna ierašanās un izņemšanas laiku.  

● Nepieciešamības gadījumā adaptācijas laikā viens no vecākiem vai to likumiskiem 

pārstāvjiem drīkst ievest bērnu grupas garderobē un noģērbt bērnu, ievērojot ar 

audzinātāju saskaņotu ierašanās laiku, lai novērstu drūzmēšanos garderobē. 

●  Bērnu guldināšanā, ja iespējams, ievēro principu – „galva pret kājām”. 

●  Ēdināšanu organizē katrai bērnu grupai atsevišķi: grupas telpā – pusdienas 

 ēdamzālē – brokastis un launagu, nodrošinot, ka vienlaicīgi ēd tikai viena grupa 

vai grupas nodalot vienu no otras. 

● Pastaigas laikā grupas izmanto nojumes: 

- grupa “Burtiņi ”izmanto nojumi Nr.1 

- grupas “Zilbītes” un “Cipariņi” nojumi Nr.2 

 

● Audzinātājas un viņu palīgi  rūpīgi izvērtē koplietošanas priekšmetus un rotaļlietas 

grupas telpās un izņem no aprites mīkstās rotaļlietas un tos priekšmetus, ko nevar 

regulāri katru dienu pienācīgi mazgāt un dezinficēt. 

● Rotaļlietu dezinfekcija nav pieļaujama. 

 

●  Katras dienas beigās veic rotaļlietu mazgāšanu, izmantojot mazgāšanas līdzekļus. 

● Audzēkņi nenes uz grupu rotaļlietas no mājām.  

 

 


